
              

 

 

 

 
          

HOTĂRÂRE  NR. 61 /2020 
 pentru modificarea HCL nr. 77/2016 privind  desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Vulcan  

în Consiliul de administraţie al  Spitalului Municipal Vulcan 

  
 

              CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN, 

                Analizând Proiectul de hotărâre nr. 59/2020 pentru modificarea HCL nr. 77/2016 privind  

desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Vulcan  în Consiliul de administraţie al  Spitalului 

Municipal Vulcan , Referatul de aprobare al primarului municipiului Vulcan înregistrat sub  nr. 

59/1/25/24.04.2020, Raportul de specialitate al Compartimentului Juridic  din cadrul aparatului de 

specialitate al Primarului municipiului Vulcan, înregistrat sub nr. 56/1/26/24.04.2020, precum și 

Avizul comisiei  de specialitate   „Juridică și de disciplină”, de pe lângă Consiliul local; 

            În conformitate cu prevederile  art. 187, alin. (1) şi alin. (2), lit. b) din Legea nr. 95/2006 , 

privind reforma în domeniul sănătăţii, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

             În temeiul dispozițiilor art.129, alin.(2 lit.a) , lit. d) , art. 136, alin. (1) și  ale art. 243, alin.(1), 

lit. a)  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
 

            ART.I Se aprobă modificarea Art. 1 din H.C.L  nr 77 /2016 privind desemnarea 

reprezentanţilor Consiliului Local Vulcan  în Consiliul de administraţie al  Spitalului Municipal 

Vulcan, după cum urmează: 

          ”Art. 1 Numeşte reprezentanţii Consiliului Local Vulcan în Consiliul de Administraţie al 

Spitalului Municipal Vulcan, după cum urmează: 

 

I. MEMBRI TITULARI: 

•   Antica Claudia  - economist 

•    Hîrtop Cornel   - inginer 

II. MEMBRI SUPLEANŢI: 

•   Leonte Luminiţa             -economist 

•  Hisem Adrian-Laurențiu -inginer 

 

         ART.II Celelalte prevederi din  H.CL. nr. 77/2016 privind  desemnarea reprezentanţilor 

Consiliului Local Vulcan în Consiliul de administraţie al  Spitalului Municipal Vulcan, rămân 

nemodificate. 

         ART.III La data adoptării prezentei hotărâri , Hotărârea Consiliului Local nr. 18/2017 pentru 

modificarea HCL nr. 77/2016 privind  desemnarea reprezentanților Consiliului Local Vulcan  în 

Consiliul de administrație al  Spitalului Municipal Vulcan, se abrogă. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

       ART.IV  Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate cu 

prevederile Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare. 

       ART.V Prezenta hotărâre se comunică Prefectului Judeţului Hunedoara,  Primarului Municipiului 

Vulcan,  Spitalului municipal  Vulcan şi se aduce la cunoştinţă publică. 

 

Municipiul Vulcan, 30.04.2020 

 

 

           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                  CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR GENERAL 

CONSILIER  STOICA ANGELA                                             VELEA GABRIEL                     

 

 

 

 

 

 

 

 

  Această hotărâre  fost adoptată în ședință ordinară din data de 30.04.2020, cu următoarele voturi: 

   Total consilieri locali:19 

   Prezenți:19 

   Pentru  : 16 

   Împotrivă:0 

   Abțineri:3 

 

                                         

 


